
                                          

                        MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-ČUNOVO              

 

                  

 

Všeobecne záväzné nariadenie 

mestskej časti Bratislava-Čunovo 

 

č. ..../2025 

zo dňa  .......... 2025 

 

 

o  prihlásení dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky 

v základnej škole 

 

            Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Čunovo podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona 

Slovenskej národnej rady č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení 

neskorších predpisov, § 6 ods. 2 zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov, podľa čl. 38 písm. w) Štatútu hlavného mesta Slovenskej republiky  

Bratislavy v  znení  neskorších  dodatkov  a  podľa § 20 ods. 3 písm. a)  zákona č. 245/2008 Z. z. 

o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 

 

§ 1 

Úvodné ustanovenie 

  

Toto všeobecne záväzné nariadenie určuje školský obvod a podrobnosti prihlásenia dieťaťa 

s trvalým pobytom v mestskej časti Bratislava-Čunovo (ďalej len „mestská časť“) na plnenie 

povinnej školskej dochádzky v základnej škole (ďalej len „zápis“). 

 

§ 2 

Spoločný školský obvod 

 

(1) Mestská časť nie je zriaďovateľom základnej školy. 

 

(2) Na plnenie povinnej školskej dochádzky pre deti s trvalým pobytom v mestskej časti 

vytvorila mestská časť spoločný školský obvod s mestskou časťou Bratislava-Petržalka. 

 

(3) Školský obvod, ktorým sa určuje základná škola pre mestskú časť, určuje mestská časť 

Bratislava-Petržalka svojim všeobecne záväzným nariadením. 

 

(4) Po obdržaní informácie mestskej časti Bratislava-Petržalka o všeobecne záväznom 

nariadení podľa odseku 3, oznámi mestská časť na úradnej tabuli školský obvod, ktorým sa určuje 

základná škola pre deti s trvalým pobytom v mestskej časti. 

 

§ 3 

Miesto a čas zápisu 

 

(1) Miesto a čas zápisu zverejňuje základná škola určená v školskom obvode. 

 

(2) Zákonný zástupca postupuje pri zápise podľa informácií základnej školy určenej 

v školskom obvode. 

 



2 
 

(3) Podrobnosti o zápise a povinnej školskej dochádzke upravuje osobitný predpis.1) 

 

§ 4 

Záverečné ustanovenia 

 

(1) Zrušuje sa všeobecne-záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava – Čunovo č. 3/2017 

zo dňa 9.3.2017 o určení miesta, času a bližších podrobnostiach zápisu dieťaťa na plnenie povinnej 

školskej dochádzky v základných školách. 

 

(2) Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené uznesením Miestneho zastupiteľstva 

mestskej časti Bratislava-Čunovo  č. ........../2025 dňa xx.xx.2025. 

 

(3) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť  dňom schválenia. 

 

 

 

 

 

                                                                                                   Gabriela Ferenčáková 

                                                                                           starostka MČ Bratislava-Čunovo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Zákon č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon)a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh VZN bol zverejnený pred schválením na úradnej tabuli obce dňa: ....................................... 

 

Návrh VZN bol zverejnený pred schválením na webovom sídle obce dňa: ...................................... 

 

Pripomienkové konanie: (dňom vyvesenia plynie 10 dňová lehota) ................................................. 

 

 

 


